
Sláva, je pátek, škola za chvíli končí. Ještě čeština a hodina výtvarky 

a jde se domů. Snad na víkend nebude moc úkolů. 

Míša se otráveně zvedne z postele. Kouká chvíli z okna a změní se mu 

nálada. Přepadla ho zvědavost zjistit, kdo je ta nová, zrzavá holka 

a jak to dělá, že ji ten pejsek tak poslouchá.

Dám si ještě

jednu čokoládu

nebo lízátko?

PÁTEK ve škole

PONDĚLÍ ve škole

Péťa

U Míši doma

Dědóóó...

HEM
OTEAM

15

Vážení, tak jsem koupil tu chatu u jezera,

zítra tam na pár dní vyrážím rybařit…

Míšo, děda je tady.

Nikdo se nehlásí?

Když spočítám
úplně všechny... 25…38… 40… Je jich 42.

Některé dny 
i tři současně. 

Mami, 
můžu jet 
s dědou?

Tak třeba Péťa, 

Klárka, Eliška 

a Míša. Vyberte si 

každý jeden 

významný den 

v dubnu a v pondělí 

nám povíte, co jste

o něm zjistili.

Musíme na to   nějak chytře,   třeba podle    toho…

Máma říkala, že máš očkování 

na  klíšťovou encefalitidu, 

tak je to v klidu. Zánět mozku

bys dostat neměl, kdyby bylo 

klíště infikované virem.

…. co nás baví nebo 

zajímá. A mě baví 

knížky, tak si beru 

DEN DĚTSKÉ KNIHY.

A já DEN

KOSMONAUTIKY. No já nějak 
nevím...

V dubnu můžeme v přírodě pozorovat 

jak zimní hosty, kteří od nás ještě 

nestihli odletět zpět do chladných oblastí, 

tak ptáky přelétající přes naše území

na svá severská hnízdiště, ale i řadu 

našich druhů, které se právě vracejí 

na svá hnízdiště. Odkud a kam se ptáci 

stěhují, jsem nakreslil do mapky.

Ror
ýs 

ob
ecn

ý

Čáp

Klárka

Já mám 

Den dětské k
nihy, 

protože 
ráda 

čtu knížky. 

Den knihy se slaví 2. dubna. 

Je to na počest narození

dánského spisovatele 

H. CH. Andersena, 

který napsal spoustu 

krásných pohádek.

Hele já beru DEN PTACTVA. 
Se strejdou jsme byli loni 

ptáky pozorovat.

Ty jo, co si mám jako 

vybrat? Vidíte, kolik těch 

významných dnů je?

No a co 

DEN HEMOFILIE? 

Myslím, že by bylo 

super, kdybys o tom

chtěl něco 

povědět.

A vlastně proč ne? 

Nějak mi nedošlo,

že je to taky 

v dubnu.

Cílem Dne ptactva je, 

aby si lidi připomínali,

že je třeba chránit 

ptáky všude na světě.

1. dubna je Den ptactva. 
Slaví se od roku 1906 

na počest podepsání dohody 
o ochraně ptactva. 

Tak kdopak si

tentokrát na pondělí 

připraví referát? 

Vlaštovka

Třeba Sněhovou královnu, 

Princeznu na hrášku, 

Ošklivé káčátko nebo 

Malou mořskou vílu. 

Dokonce socha malé 

mořské víly je umístěna 

v Dánsku, v přístavu 

v Kodani.



HEM
OTEAM

C-
AP

RO
M/

CZ
/H

EM
/0

04
6 

 �
  D

atu
m 

pø
ípr

av
y: 

bø
ez

en
 2

02
3

15
Eliška

Míša

Pátek - v kabinetě

Já si vybrala Den letectví 

a kosmonautiky, 

který je 12. dubna. 

Hemofilie je vzácná 

nemoc, která se 

projevuje 

poruchou srážení 

krve. V česku je 

nás s hemofilií 
1asi tisíc.  

Hemofilie dostala 

jméno až 

v 19. století,

kdy ale nešla léčit. 

1. https://www.hemofilie.cz/o-hemofilii

Máme nápad, 

že bychom chtěli 

pro Míšu připravit 

překvapení 

na Den hemofiliků.

Že bychom si 

každý vzal 

něco 

červeného.

Jo, aby 

Míša věděl, 

že jsme 

kamarádi.

To je báječný 

nápad děti. 

Vyzdobíme společně 

i naši třídu.

17. dubna 

Den hemofilie

Dnes už se léčit dá, a když na sebe dáváme pozor, 

můžeme dělat skoro všechno jako ostatní. Mně hodně pomáhá 

mobil, kde mám speciální aplikaci, která hlídá moji srážlivost krve. 

Můžu přes ni řešit spoustu věcí i s doktorem. 

V tento den se pro připomenutí například nasvěcují některé 

budovy ve městech po celém světě červeným světlem.

Moc hezky jste si to 

připravili, mám 

z vás radost. 

Dodnes bylo 

ve vesmíru už skoro 

600 astronautů 

ze 40 zemí.

12. dubna 1961 se totiž 

do vesmíru dostal první člověk 

na světě, Jurij Gagarin, na Zem 

se vrátil po 108 minutách. 

20. července roku 1969 pak poprvé 

přistáli lidé na měsíci. Prvním člověkem, 

který na něj vystoupil, byl astronaut

Neil Alden Armstrong.

Já bych vám chtěl říct 

něco o Dni hemofilie, 

který připadá 

na 17. dubna.

2
Tento materiál vám byl vydán va�ím o�etøujícím lékaøem, je urèen k edukaci dìtských hemofilikù a nenahrazuje konzultaci s va�ím o�etøujícím lékaøem.

Paní učitelka je na své žáky pyšná, že si umí pomáhat a podporovat se. Také je ráda, že se Míša 

nestydí o své nemoci mluvit, a že Míšovi v každodenním životě pomáhá mobilní aplikace. Klárka, 

Péťa a Eliška mají radost, že má radost Míša. A Míša ví, že má ve škole opravdové kamarády.


	Stránka 1
	Stránka 2

